

Insert w Gazecie Wrocławskiej – Sukcesy projektów cz. I

Zapraszamy do zapoznania się z treścią insertu opublikowanego w Gazecie Wrocławskiej. Znajdziesz w nim informacje dotyczące dolnośląskich inwestycji dofinansowanych z funduszy europejskich, wśród których jest utworzenie Muzeum Teatru we Wrocławiu, założenie Ogrodu Milenijnego w Wojsławicach oraz budowa nowych tras rowerowych w okolicach Kłodzka.

Laboratoria Politechniki Wrocławskiej



Kompleks Politechniki Wrocławskiej GEO-SEM – ENERGIA EKOLOGIA EDUKACJA to unikatowe na skalę europejską centrum badań i transferu technologii. W dwunastu doskonale wyposażonych laboratoriach prowadzi się badania w obszarach strategicznych dla Dolnego Śląska, takich jak mobilność, przestrzeń, surowce naturalne i wodne, produkcja maszyn i urządzeń oraz obróbka materiałów. Wartość inwestycji przekracza 107 mln zł, z czego 70 mln zł to unijne dofinansowanie.

Beneficjent: Politechnika wrocławska

Mieszkania chronione w Górze

W Górze, po wyremontowaniu dawnego internatu, powstały mieszkania chronione. W sumie może w nich zamieszkać 12 osób, a dwa miejsca są przeznaczone dla opuszczających pieczę zastępcza, np. rodzinne domy dziecka. Cały obiekt jest dostępny dla osób z niepełnosprawnościami.

Beneficjent: Gmina Góra



Ogród Milenijny



Ogród Milenijny powstał w Arboretum w Wojsławicach koło Niemicy, w Filii Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wrocławskiego. W ogrodzie swoje miejsce znalazły polskie odmiany roślin ozdobnych i sadowniczych, a także tzw. kolekcje zachowawcze wybranych roślin ginących, zagrożonych i chronionych. Zwiedzający zobaczą m.in. mączycę błotnego i sultrowickiego, pajęcznicę lilowatą, różę francuską, dyktamnia jesionolistnego, czosnek niedźwiedzi, len austriacki, paprotnika kolczastego oraz wilczomlecz pstry.

Beneficjent: Uniwersytet Wrocławski

Muzeum Teatru we Wrocławiu



Zwiedzając Muzeum Teatru poznamy wrocławskie życie teatralne oraz dorobek wybitnego artysty i twórcy Wrocławskiego Teatru Pantomimy – Henryka Tomaszewskiego. Na wystawie stałej odwzorowano jego mieszkanie z okazałą kolekcją lalek i zabawek, a także gabinet wybitnego teatrologa prof. Janusza Deglera i ciemnię fotograficzną cenionego fotografa Stefana Arzyńskiego. Dodatkowo w Pracowni Pasztorczkówów pokonyjemy muzy z głosem oraz sprawdzimy swoją dykcję.

Beneficjent: Muzeum Miejskie Wrocławia

Trasy rowerowe

Singletracki są rodzajem ścieżek rowerowych z zakrętami, nawrotami i hopkami, które występują głównie w górach i lasach. Najdłuższa trasa, bo licząca aż 130 km znajduje się na Dolnym Śląsku, na ziemi kłodzkiej. Amatorzy dwóch kolek mają do wyboru 14 pętli o zróżnicowanym stopniu trudności – Pętle Hrabowską można przemierzyć nawet z dziećmi, a Pętle Wilczą pokonają bardziej sprawni rowerzyści.

Beneficjent: Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej



Bezpieczne dworce kolejowe



Dzięki unijnej dotacji przebudowane zostały trzy dworce kolejowe na stacjach Siechnice, Święta Katarzyna oraz Żerniki Wrocławskie – Smartdów. W budynkach znalazły się m.in. funkcjonalne poczekalnie, pomieszczenia dla opiekunów podróżujących z małymi dziećmi, toalety przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami, a także punkt obsługi klienta. Zniknęły bariery architektoniczne we wszystkich obiektach, a bezpieczeństwo pasażerów strzeże monitoring.

Beneficjent: Polskie Koleje Państwowe S.A.



Dolnośląskie
POSZERZAMY
PERSPEKTYWĘ

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020

Jak wykorzystujemy ponad 9 miliardów złotych

Do tej pory Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego ogłosił 362 nabory wniosków o dofinansowanie różnego typu przedsięwzięć. W efekcie podpisanych zostało ponad 3 000 umów z beneficjentami, a połowa z nich jest już zrealizowana. Widać efekty: powstały nowe szkoły, przedszkola, drogi, instytucje kultury. Po Dolnym Śląsku jeżdżą nowoczesne szynobusy i ekologiczne pojazdy komunikacji miejskiej, zabytki odzyskują dawny blask, a do szpitali trafia sprzęt diagnostyczny najnowszej generacji. Pracownicy Fundacji pomagają znaleźć pracę i przeciwdziałają wykluczeniu społecznemu. Rozwija się biznes i przedsiębiorczość. Tak wykorzystujemy ponad 9 mld zł, jakie nasz region może zagospodarować do 2020 roku.

Dziedziny, na które przeznaczamy najwięcej środków:



Dobre praktyki

Wieża na Trójgarbie



Trójgarb to wzniesienie w kształcie rozciągniętego stożka o dość stromych zboczach, znajdujące się w Górach Wałbrzyskich. By zachować zasoby przyrodnicze i udostępnić zwiedzającym, gospodarze terenu stworzyli Ekomuzeum wokół masywu Trójgarbu i sąsiedniego Chlewnia. Największą atrakcją jest, licząca prawie 30 metrów wysokości wieża, składająca się z platform widokowych na pięciu kondygnacjach.

Beneficjent: Gmina Czarny Bór

Nowe przedszkole w Strzegomiu

Maluchy ze Strzegomia mają do dyspozycji piękne i nowoczesne przedszkole oraz żłobek. Obiekt jest budynkiem demonstracyjnym, co oznacza, że cechuje się małym zapotrzebowaniem na energię oraz niskimi kosztami eksploatacji. W nowym przedszkolu jest sześć sal, szatnia, kuchnia, sala zabaw, gabinety pielęgniarzy i logopedy, a także pomieszczenia biurowe. Powstały również trzy plac zabaw oraz zjeżdżalnie terenowe.

Beneficjent: Gmina Strzegom



Wodospad Wilczki w Międzygórzu



Wilczki, największy i najwyższy wodospad (ma 22 m) w Masywie Śnieżnika i jednocześnie drugi co do wielkości w Sudetach, turysty odwiedzali już od drugiej połowy XIX w. Niestety z biegiem czasu obszar uległ zniszczeniu, a uszkodzenia prowadziły do niebezpiecznej ingerencji w przyrodę. Nadleśnictwo Międzygórze postanowiło odnowić infrastrukturę turystyczną rezerwatu. Powstały ścieżki turystyczne, kamienne schody, tarasy widokowe, monitoring oraz podświetlenie kotła wodospadu i ścieżek.

Beneficjent: PGL LP Nadleśnictwo Międzygórze

Zakład Aktywności Zawodowej w Mikoszowie



W Polsce żyje około 5 milionów osób niepełnosprawnych, a tylko 15 proc. z nich jest aktywnych zawodowo. Zakład Aktywności Zawodowej w Mikoszowie daje szansę na włączenie społeczne poprzez pracę. Za pieniądze z Unii kupiono zostało wyposażenie do druku ogrodniczego i ceramiki, między innymi cegła i piece ceramiczne.

Beneficjent: Stowarzyszenie Św. Cezarego

Segregowanie odpadów w Wałbrzychu

W Wałbrzychu, w części nieużytkowanego obszaru składowiska komunalnego, powstał Zakład Segregacji i Zagospodarowania Odpadów. Zbudowano między innymi magazynów, hali sortowniczej z kabinami sortowniczymi i kabinami do czyszczenia odpadów, a także nowoczesnej linii sortowniczej z systemem mechanicznego i biologicznego przetwarzania odpadów kosztowało ponad 31 mln zł. Każdego roku zakład będzie przetwarzał 50 tys. ton odpadów.

Beneficjent: Miejski Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o.



Pracownie kształcenia zawodowego



Uczniowie Zespołu Szkół Elektronicznych w Jeleniej Górze zdobywają nowe umiejętności i kwalifikacje zawodowe, co w przyszłości zwiększy ich szanse na znalezienie pracy. Szkoła kupiła nowoczesny sprzęt i wyposażenie do trzech pracowni kształcenia zawodowego o profilach technik informatyk oraz technik elektronik. Ponadto kupiono zostały pomoce dydaktyczne dla uczniów z niepełnosprawnościami. Młodzież zostanie przygotowana do wykonywania zawodu tak, by jej wiedza i umiejętności zawodowe odpowiadały na oczekiwania pracodawców.

Beneficjent: Miasto Jelenia Góra

www.rpo.dolnyślask.pl

Obwodnica Jeleniej Góry



Obwodnica Maciejowej to jedna z największych inwestycji prowadzonych w ostatnich latach w okolicach Jeleniej Góry. Ułatwi ona życie nie tylko mieszkańcom miasta, ale również odwiedzającym te tereny turystom. Nowa, pięciokilometrowa droga kosztowała ponad 56 mln zł (ponad 43 mln zł to unijna dotacja).

Beneficjent: Miasto Jelenia Góra

Muzeum Dworu Śląskiego w Łomnicy

Po kompleksowym remoncie i przebudowie łomnickiej rezydencji powstało nowoczesne Muzeum Dworu Śląskiego. Zwiedzający poznają historię regionu, sposób życia dawnych właścicieli, służby i urzędników dworskich, zapoznają się z architekturą i sztuką wyposażenia wnętrza. Muzeum zabiera gości w podróż w czasie do poprzednich epok m.in. poprzez emisje ponad 60 krótkich filmów, przedstawiających codzienne życie w pałacu na przestrzeni kilkuset lat.

Beneficjent: Fundacja Rozwoju Kultury i Dziedzictwa Łomnickiego



Sprzęt dla laboratorium Hasco-Leku



Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej Hasco-Lek S.A. założone w 1984r. we Wrocławiu to producent leków, suplementów diety, wyrobów medycznych oraz kosmetyków. Za unijną dotacją firma kupiła sprzęt analityczny i technologiczny, a także oprogramowanie do laboratorium badawczego. Powoli to prowadzi do badania naukowe i prace rozwojowe w zakresie wspomaganie komputerowego interpretacji dużej ilości danych.

Beneficjent: Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej Hasco-Lek S.A.



Publikacja współfinansowana z Europejskiego Funduszu Społecznego